
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 

USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 23. května 2007 č. 564 
 

k návrhu výdajů státního rozpočtu České republiky na výzkum a vývoj 
na rok 2008, s výhledem na léta 2009 a 2010 

a o změně usnesení vlády z 2. dubna 2007 č. 323 
 
 
 
             Vláda 
 
             I. schvaluje návrh výdajů státního rozpočtu České republiky na výzkum a   
vývoj na rok 2008, s výhledem na léta 2009 a 2010, uvedený v části III materiálu 
č.j. 673/07, ve výši 
 
                pro rok 2008                                          22 996 206 tis. Kč, 
                pro rok 2009                                          24 835 902 tis. Kč, 
                pro rok 2010                                          26 822 775 tis. Kč 
 
zabezpečující v oblasti výzkumu a vývoje reformní kroky, které budou realizovány 
v letech 2007 až 2010 k dosažení stanovených deficitů veřejných rozpočtů; 
 
            II. mění usnesení vlády ze dne 2. dubna 2007 č. 323, k reformním krokům rea-
lizovaným v letech 2007 až 2010 k dosažení stanovených deficitů veřejných rozpočtů, 
tak, že se výše finančních prostředků určených na výzkum a vývoj uvedená v bodě I/3 
uvedeného usnesení nahrazuje výší těchto prostředků uvedenou v bodě I tohoto usne-
sení; 
 
           III. ukládá 
 
                1. ministru financí 
 
                    a) zapracovat návrh uvedený v bodě I tohoto usnesení do návrhu státního 
rozpočtu České republiky na rok 2008 a do střednědobého výhledu státního rozpočtu 
České republiky na léta 2009 a 2010, 
 
 
 



 2
 
 
                    b) upravit v návaznosti na bod III/1a tohoto usnesení rozpočtové limity 
výdajů kapitol státního rozpočtu České republiky a rozpočtové limity výdajů státního 
rozpočtu České republiky na výzkum a vývoj v letech 2008 až 2010, 
 
                2. členům vlády, vedoucím ostatních ústředních orgánů státní správy, kteří 
jsou poskytovateli státní podpory výzkumu a vývoje a předsedům Akademie věd Čes-
ké republiky a Grantové agentury České republiky zhodnotit cíle a celkové náklady 
 
                    a) výzkumných záměrů a projektů výzkumu a vývoje a výsledky dosaho-
vané jejich příjemci s využitím údajů z hodnocení výzkumu a vývoje a jeho výsledků 
tak, aby byly do 30. listopadu 2007 v souladu s výdaji podle bodu I tohoto usnesení a 
údaje předat do Informačního systému výzkumu a vývoje, 
 
                    b) programů výzkumu a vývoje tak, aby byly v souladu s výdaji podle 
bodu I tohoto usnesení a v případě nutnosti notifikace jejich změn Evropskou komisí 
předložit vládě do 30. června 2007 návrh jejich změn. 
 
 
 
Provedou:
členové vlády, 
vedoucí ostatních ústředních  
orgánů státní správy, 
předsedové Akademie věd  
České republiky, 
Grantové agentury České republiky 
 
 
 

 Předseda vlády 
 Ing. Mirek Topolánek v. r.  

  
 
  



II. 
Předkládací zpráva 

Návrh výdajů státního rozpočtu na výzkum a vývoj České republiky na rok 2008 s výhledem 
na léta 2009 a 2010 předkládá Rada pro výzkum a vývoj (dále jen „Rada“) vládě podle § 5 a § 35 odst. 
2 písm. g) a h) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších 
předpisů. 

Příprava návrhu výdajů státního rozpočtu České republiky na výzkum a vývoj na rok 2008 
s výhledem na léta 2009 a 2010 proběhla v několika etapách, které lze stručně shrnout následovně: 

1) Rada od listopadu 2006 do konce března 2007 postupem podle zákona č. 130/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, připravila a se správci rozpočtových kapitol projednala pracovní návrh, podle 
kterého byly výdaje na výzkum a vývoj ve výši 24 581 008 tis. Kč pro rok 2008, 27 788 036 tis. 
Kč pro rok 2009 a 29 850 626 tis. Kč pro rok 2010. 

2) Vláda svým usnesením č. 323 ze dne 2. dubna 2007, k reformním krokům realizovaným v letech 
2007 až 2010 k dosažení stanovených deficitů veřejných rozpočtů, v bodu I.3 schválila výdaje na 
výzkum a vývoj ve výši 21 996 206 tis. Kč pro rok 2008, 23 755 902 tis. Kč pro rok 2009 a 
25  656 374 tis. Kč pro rok 2010 a zároveň v bodu II.7 uložila předsedovi vlády a předsedovi Rady 
vlády pro výzkum a vývoj rozdělit tyto prostředky na výzkum a vývoj podle jednotlivých kapitol 
státního rozpočtu a toto rozdělení předložit ministru financí do 30. dubna 2007. 

3) Na základě jednání předsedy Rady a předsedy vlády Ing. M. Topolánka s ministrem financí Ing. 
M. Kalouskem a navazujícího jednání 1. místopředsedkyně Rady dr. M. Kopicové bylo dosaženo 
dohody o tom, že Rada navrhne zvýšení výdajů na výzkum a vývoj oproti usnesení vlády ze dne 
2. dubna 2007 o 1 mld. Kč na rok 2008 a na další roky s 8 % nárůstem. Tato dohoda je výrazem 
důležitosti, kterou předseda vlády a ministr financí oblasti výzkumu a vývoje přikládají. Zvýšení 
výdajů je rovněž účelné z hlediska efektivnosti vynakládání prostředků státního rozpočtu - jedná 
se o využití prostředků ve výši 1,5 mld. Kč na víceleté aktivity výzkumu a vývoje, které byly ve 
státním rozpočtu ČR na návrh vlády ze dne 25. září 2006 zvýšeny, ale do střednědobého výhledu 
na léta 2008 a 2009 již  z časových důvodů nemohly být promítnuty. 

V příloze - části V předkládaného materiálu je podrobně uvedeno, jak Rada při přípravě 
předkládaného návrhu v poslední etapě prací postupovala. 

V návrhu usnesení vlády jsou, vedle standardního (každoročního) návrhu na schválení 
předkládaného návrhu a úkolu pro ministra financí zapracovat schválený návrh do celkového návrhu 
státního rozpočtu České republiky, i dva úkoly pro resorty - poskytovatele státní podpory výzkumu a 
vývoje. První se týká nezbytného přehodnocení celkových výdajů (tj. výdajů na celou dobu řešení) na 
výzkumné záměry a projekty výzkumu a vývoje s využitím výsledků hodnocení výzkumu a vývoje a 
jeho výsledků. Důvodem tohoto návrhu je to, že orgány státní správy nemohou ponechat v platnosti  
jimi vydaná rozhodnutí resp. uzavřené smlouvy na výdaje, které jdou nad rámec schválených výdajů 
na výzkum a vývoj. Druhý úkol pro poskytovatele se týká jejich povinnosti v případě změn objemu 
výdajů na programy výzkumu a vývoje notifikované Evropskou komisí tyto změny projednat popř. je 
notifikovat znovu. V souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. musí změny programů nejprve se 
stanoviskem Rady pro výzkum a vývoj a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy schválit vláda. 

 

II - 1



 2

Upravený návrh je předložen vládě a rozeslán v dodatku pro schůzi vlády dne 16. května 2007. 
Vláda původní návrh projednávala jako bod č. 17 na své schůzi dne 2. května 2007. Vzhledem k 
výhradám MZ, MMR a MV vláda projednávání do 16. května 2007 přerušila s tím, že návrh prošel 
zkráceným připomínkovým řízením s termínem do 10. května 2007. Dne 11. května 2007 výsledky 
připomínkového řízení projednala Rada a obratem byly zapracovány do předkládaného upraveného 
materiálu. 

 Výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny v části IV. 

Schválení navržených výdajů na výzkum a vývoj přinese zvýšení nároků na státní rozpočet, 
které byly předem kladně projednány s Ministerstvem financí. 

II - 2



 

III. 

III.1 Návrh celkových výdajů státního rozpočtu na výzkum a vývoj na rok 2008 (tis. Kč)  
2007 2008 Rozp. 

kapitola Institucionální Účelové Celkem Institucionální Účelové Celkem 

RVV1 15 073 7 970 23 043 16 073 6 970 23 043

BIS 0 8 802 8 802 0 9 638 9 638

MZV 14 274 6 779 21 053 14 274 7 423 21 697

MO 97 203 371 738 468 941 127 203 348 740 475 943

NBÚ 7 000 14 731 21 731 7 000 14 731 21 731

MPSV 55 395 55 792 111 187 53 735 31 575 85 310

MV 4 000 38 525 42 525 2 780 37 195 39 975

MŽP 224 068 221 752 445 820 224 068 241 218 465 286

MMR 0 22 472 22 472 0 23 546 23 546

GA ČR 30 177 1 500 800 1 530 977 33 910 1 500 800 1 534 710

MPO 325 000 2 503 249 2 828 249 426 000 2 547 239 2 973 239

MD 28 581 131 507 160 088 28 581 130 256 158 837

MZe 476 959 348 871 825 830 477 159 363 760 840 919

MŠMT 5 639 374 2 398 000 8 037 374 6 843 572 2 764 200 9 607 772

MK 76 933 19 044 95 977 68 354 23 077 91 431

MZ 216 976 901 414 1 118 390 217 082 765 003 982 085

MS 0 0 0 0 6 000 6 000

MI1 8 580 9 400 17 980 8 580 8 182 16 762

ČÚZK 28 664 0 28 664 28 664 0 28 664

ČBÚ 0 26 064 26 064 0 26 064 26 064

AV ČR 4 678 940 938 290 5 617 230 4 624 016 893 598 5 517 614

SÚJB 19 200 28 696 47 896 19 200 26 740 45 940

SOUČET 11 946 397 9 553 896 21 500 293 13 220 251 9 775 955 22 996 206
 

                                                 
1 V současné době jsou prostředky na r. 2007 na činnost Rady pro výzkum a vývoj podle § 3 odst. 6 zákona č. 

130/2002 Sb. částečně v rozpočtové kapitole Úřadu vlády ČR, částečně v rozp. kapitole MŠMT - § 3809. Po 
ukončení delimitací budou uvedeny v rozp. kapitole Úřadu vlády ČR. Rovněž po ukončení delimitace Ministerstva 
informatiky budou prostředky na výzkum a vývoj uvedeny v příslušné rozpočtové kapitole. 

III - 1



 

III.1.1 Návrh institucionálních2 výdajů státního rozpočtu na výzkum a vývoj na rok 2008 
(tis. Kč) 

2008 
Rozp. kapitola 2006 2007 přecházející 

závazky 
celkem 

RVV1 14 824 15 073 0 16 073

BIS 0 0 0 0

MZV 14 274 14 274 14 274 14 274

MO 127 886 97 203 107 669 127 203

NBÚ 6 000 7 000 7 000 7 000

MPSV 53 204 55 395 53 085 53 735

MV 1 820 4 000 2 750 2 780

MŽP 228 008 224 068 224 068 224 068

MMR 0 0 0 0

GA ČR 28 740 30 177 0 33 910

MPO 0 325 000 0 426 000

MD 31 512 28 581 28 581 28 581

MZe 449 802 476 959 477 159 477 159

MŠMT 4 194 418 5 639 374 4 761 707 6 843 572

MK 81 866 76 933 67 933 68 354

MZ 298 594 216 976 217 082 217 082

MS 0 0 0 0

MI1 8 213 8 580 8 580 8 580

ČÚZK 28 664 28 664 28 664 28 664

ČBÚ 0 0 0 0

AV ČR 4 109 059 4 678 940 4 026 047 4 624 016

SÚJB 19 554 19 200 19 200 19 200

Celkem 9 696 438 11 946 397 10 043 799 13 220 251

 

                                                 
2 Podle § 4 odst. 3, 4 a 5 zákona č. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

III - 2



 

III.1.2 Návrh účelových3 výdajů státního rozpočtu na výzkum a vývoj na rok 2008 (tis. Kč) 

2008 
Rozp. kapitola 2006 2007 přecházející 

závazky 
celkem 

RVV1 5 970 7 970 980 6 970

BIS 5 500 8 802 9 150 9 638

MZV 5 978 6 779 6 779 7 423

MO 353 806 371 738 236 075 348 740

NBÚ 21 712 14 731 14 731 14 731

MPSV 63 941 55 792 30 787 31 575

MV 10 250 38 525 37 175 37 195

MŽP 173 563 221 752 136 567 241 218

MMR 31 500 22 472 16 500 23 546

GA ČR 1 369 720 1 500 800 864 928 1 500 800

MPO 2 116 367 2 503 249 1 810 273 2 547 239

MD 136 681 131 507 130 256 130 256

MZe 317 795 348 871 241 137 363 760

MŠMT 2 522 355 2 398 000 2 316 835 2 764 200

MK 10 689 19 044 18 389 23 077

MZ 560 071 901 414 614 559 765 003

MS 0 0 0 6 000

MI1 14 125 9 400 0 8 182

ČÚZK 0 0 0 0

ČBÚ 28 917 26 064 25 623 26 064

AV ČR 600 000 938 290 684 242 893 598

SÚJB 31 281 28 696 15 733 26 740

Celkem 8 380 221 9 553 896 7 210 719 9 775 955

                                                 
3 Podle § 4 odst. 1 zákona č. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

III - 3



 

III.1.3 Závazné ukazatele výdajů státního rozpočtu na výzkum a vývoj v roce 2008 (tis. Kč) 

z toho: Další závazné ukazatele: 
Rozp. 

kapitola 

Výdaje na 
VaV 

celkem 
instituc. 
výdaje 
celkem 

účelové 
výdaje 
celkem 

Národní 
programy 
výzkumu 

programy 
poskytovatelů 

veřejné 
zakázky 

specifický 
výzkum 
na VŠ 

mezinárodní 
spolupráce 

RVV1 23 043 16 073 6 970 0 0 6 970 0 0
BIS 9 638 0 9 638 0 0 9 638 0 0
MZV 21 697 14 274 7 423 0 0 7 273 0 0
MO 475 943 127 203 348 740 0 102 282 243 308 23 129 30 000
NBÚ 21 731 7 000 14 731 0 0 14 731 0 0
MPSV 85 310 53 735 31 575 25 539 0 5 248 0 0
MV 39 975 2 780 37 195 0 0 37 175 0 0
MŽP 465 286 224 068 241 218 0 239 618 0 0 0
MMR 23 546 0 23 546 0 16 500 6 472 0 0
GA ČR 1 534 710 33 910 1 500 800 0 0 0 0 0
MPO 2 973 239 426 000 2 547 239 603 296 1 935 943 0 0 426 000
MD 158 837 28 581 130 256 68 009 58 647 0 0 0
MZe 840 919 477 159 363 760 128 137 232 265 0 0 0
MŠMT 9 607 772 6 843 572 2 764 200 1 823 816 925 383 5 000 1 044 227 2 068 206
MK 91 431 68 354 23 077 0 22 573 0 0 0
MZ 982 085 217 082 765 003 55 742 690 603 0 0 0
MS 6 000 0 6 000 0 0 6 000 0 0
MI1 16 762 8 580 8 182 0 8 000 0 0 0
ČÚZK 28 664 28 664 0 0 0 0 0 0
ČBÚ 26 064 0 26 064 0 0 26 064 0 0
AV ČR 5 517 614 4 624 016 893 598 192 018 312 914 0 0 0
SÚJB 45 940 19 200 26 740 0 0 26 540 0 0

součet 22 996 206 13 220 251 9 775 955 2 896 557 4 544 728 394 419 1 067 356 2 524 206

III - 4



 

 

III.2 Návrh střednědobého výhledu výdajů na výzkum a vývoj na roky 2009 a 2010 (tis. Kč) 

2007 2008 2009 2010 Rozp. 
kapitola Instit. Účelové Celkem Instit. Účelové Celkem Instit. Účelové Celkem Instit. Účelové Celkem 

RVV 15 073 7 970 23 043 16 073 6 970 23 043 16 073 10 271 26 344 16 073 10 271 26 344 

BIS 0 8 802 8 802 0 9 638 9 638 0 8 100 8 100 0 8 100 8 100 

MZV 14 274 6 779 21 053 14 274 7 423 21 697 14 274 7 423 21 697 14 274 7 433 21 707 

MO 97 203 371 738 468 941 127 203 348 740 475 943 124 175 383 031 507 206 117 275 383 032 500 307 

NBÚ 7 000 14 731 21 731 7 000 14 731 21 731 7 000 14 731 21 731 7 000 14 731 21 731 

MPSV 55 395 55 792 111 187 53 735 31 575 85 310 54 185 33 946 88 131 54 445 46 273 100 718 

MV 4 000 38 525 42 525 2 780 37 195 39 975 2 760 37 615 40 375 2 750 37 625 40 375 

MŽP 224 068 221 752 445 820 224 068 241 218 465 286 206 945 270 666 477 611 208 945 299 752 508 697 

MMR 0 22 472 22 472 0 23 546 23 546 0 44 229 44 229 0 49 164 49 164 

GA ČR 30 177 1 500 800 1 530 977 33 910 1 500 800 1 534 710 33 910 1 638 869 1 672 779 33 910 1 720 795 1 754 705 

MPO 325 000 2 503 249 2 828 249 426 000 2 547 239 2 973 239 501 600 3 225 689 3 727 289 501 600 3 398 400 3 900 000 

MD 28 581 131 507 160 088 28 581 130 256 158 837 28 571 159 111 187 682 30 800 167 819 198 619 

MZe 476 959 348 871 825 830 477 159 363 760 840 919 477 159 434 995 912 154 476 959 434 995 911 954 

MŠMT 5 639 374 2 398 000 8 037 374 6 843 572 2 764 200 9 607 772 7 317 125 2 866 459 10 183 584 7 592 446 4 189 094 11 781 540 

MK 76 933 19 044 95 977 68 354 23 077 91 431 67 298 26 320 93 618 68 274 38 000 106 274 

MZ 216 976 901 414 1 118 390 217 082 765 003 982 085 217 082 884 386 1 101 468 217 082 957 399 1 174 481 

MS 0 0 0 0 6 000 6 000 0 6 000 6 000 0 6 000 6 000 

MI 8 580 9 400 17 980 8 580 8 182 16 762 8 730 12 068 20 798 8 730 12 068 20 798 

ČÚZK 28 664 0 28 664 28 664 0 28 664 31 300 0 31 300 31 300 0 31 300 

ČBÚ 0 26 064 26 064 0 26 064 26 064 0 22 000 22 000 0 22 000 22 000 

AV ČR 4 678 940 938 290 5 617 230 4 624 016 893 598 5 517 614 4 626 516 969 350 5 595 866 4 626 516 965 505 5 592 021 

SÚJB 19 200 28 696 47 896 19 200 26 740 45 940 19 200 26 740 45 940 19 200 26 740 45 940 

SOUČET 11 946 397 9 553 896 21 500 293 13 220 251 9 775 955 22 996 206 13 753 903 11 081 999 24 835 902 14 027 579 12 795 196 26 822 775 

III - 5



 

 

III.2.1 Návrh institucionálních výdajů státního rozpočtu na výzkum a vývoj na rok 2008 s výhledem na roky 2009 a 2010 (tis. Kč) 
Rozp. 

kapitola Název Právní forma 
příjemce5 

Počet výzk. 
záměrů 2006 2007 2008 2009 2010 

RVV Činnost kanceláře = Celkem  0 14 824 15 073 16 073 16 073 16 073 
MZV Výzkumné záměry = Celkem SPO 1 14 274 14 274 14 274 14 274 14 274 
MO Mezinárodní spolupráce ve VaV  0 0 0 30 000 30 000 30 000 
MO Výzkumné záměry OOS 10 68 690 69 474 69 474 69 475 69 475 
MO Specifický výzkum na VŠ OOS 0 54 496 23 129 23 129 20 000 13 000 
MO Výzkumné záměry SPO 2 4 500 4 500 4 500 4 500 4 500 
MO Mimořádné ocenění  0 100 0 0 0 0 
MO Hodnocení výzkumných záměrů  0 100 100 100 200 300 
MO Celkem  12 127 886 97 203 127 203 124 175 117 275 
NBÚ Výzkumné záměry = Celkem OOS 1 6 000 7 000 7 000 7 000 7 000 
MPSV Hodnocení výzkumných záměrů  0 119 150 650 1 100 1 360 
MPSV Výzkumné záměry VVI 2 53 085 55 245 53 085 53 085 53 085 
MPSV Celkem  2 53 204 55 395 53 735 54 185 54 445 
MV Výzkumné záměry OOS 2 1 800 4 000 2 750 2 750 2 750 
MV Hodnocení výzkumných záměrů  0 20 0 30 10 0 
MV Celkem  2 1 820 4 000 2 780 2 760 2 750 
MŽP Výzkumné záměry SPO 1 95 670 73 887 73 887 73 887 73 887 
MŽP Hodnocení výzkumných záměrů  0 0 0 0 0 2 000 
MŽP Výzkumné záměry VVI 4 132 338 150 181 150 181 133 058 133 058 
MŽP Celkem  5 228 008 224 068 224 068 206 945 208 945 
GA ČR Činnost kanceláře = Celkem  0 28 740 30 177 33 910 33 910 33 910 
MPO Kofinancování str.fondů EU   0 325 000 426 000 501 600 501 600 
MD Hodnocení výzkumných záměrů  0 60 60 60 50 50 
MD Výzkumné záměry SPO 1 31 452 28 521 28 521 28 521 30 750 
MD Celkem  1 31 512 28 581 28 581 28 571 30 800 
MZe Výzkumné záměry SPO 2 449 802 8 282 8 282 8 282 8 282 
MZe Výzkumné záměry VVI 12 0 468 677 468 677 468 677 468 677 
MZe Hodnocení výzkumných záměrů  0 0 0 200 200 0 
MZe Celkem  14 449 802 476 959 477 159 477 159 476 959 
MŠMT Výzkumné záměry VVI 1 0 9 831 9 831 9 872 9 872 

III - 6



 
Rozp. 

kapitola Název Právní forma 
příjemce5 

Počet výzk. 
záměrů 2006 2007 2008 2009 2010 

MŠMT Specifický výzkum na VŠ VVŠ 0 1 044 227 1 044 106 1 044 227 1 047 356 1 054 356 
MŠMT Výzkumné záměry OOS 0 3 956 0 0 0 0 
MŠMT Hodnocení výzkumných záměrů  0 4 251 4 500 9 500 9 500 9 500 
MŠMT Specifický výzkum na VŠ OPS 0 0 121 0 0 0 
MŠMT Rámcové programy EU  0 0 500 000 500 000 750 000 750 000 
MŠMT Mezinárodní spolupráce ve VaV   36 824 63 798 190 478 320 258 114 900 
MŠMT Kofinancování str.fondů EU   0 305 210 1377 728 1522 932 2 046 500 
MŠMT Výzkumné záměry SPO 0 9 406 0 0 0 0 
MŠMT Výzkumné záměry VVŠ 152 2 490 941 3 111 795 3 111 795 3 111 795 3 111 795 
MŠMT Mimořádné ocenění  0 100 500 500 500 500 
MŠMT Výzkumné záměry ZSPO 2 285 032 269 966 269 966 257 474 257 474 
MŠMT Výzkumné záměry PO 22 319 681 329 547 329 547 287 438 237 549 
MŠMT Celkem  177 4 194 418 5 639 374 6 843 572 7 317 125 7 592 446 
MK Hodnocení výzkumných záměrů  0 224 600 421 355 1 331 
MK Výzkumné záměry SPO 18 81 642 76 233 67 933 66 943 66 943 
MK Mimořádné ocenění   0 100 0 0 0 
MK Celkem  18 81 866 76 933 68 354 67 298 68 274 
MZ Výzkumné záměry SPO 10 298 594 216 426 216 426 216 426 216 426 
MZ Hodnocení výzkumných záměrů  0 0 550 656 656 656 
MZ Celkem  10 298 594 216 976 217 082 217 082 217 082 
MI Hodnocení výzkumných záměrů  0 200 45 45 45 200 
MI Výzkumné záměry SPO 1 8 013 8 535 8 535 8 685 8 530 
MI Celkem  1 8 213 8 580 8 580 8 730 8 730 
ČÚZK Výzkumné záměry = Celkem SPO 1 28 664 28 664 28 664 31 300 31 300 
AV ČR Činnost kanceláře  0 594 833 732 424 670 000 680 000 680 000 
AV ČR Hodnocení výzkumných záměrů  0 0 0 7 500 0 0 
AV ČR Výzkumné záměry VVI 67 3 514 226 3 946 516 3 946 516 3 946 516 3 946 516 
AV ČR Celkem  67 4 109 059 4 678 940 4 624 016 4 626 516 4 626 516 
SÚJB Výzkumné záměry VVI 2 19 533 19 050 19 050 19 050 19 050 
SÚJB Hodnocení výzkumných záměrů  0 21 150 150 150 150 
SÚJB Celkem  2 19 554 19 200 19 200 19 200 19 200 
CELKEM    314 9 696 438 11 946 397 13 220 251 13 753 903 14 027 579 

III - 7



 
5) OSS = organizační složka státu;  

SPO = státní příspěvková organizace 
VVI = veřejná výzkumná organizace 
VVŠ = veřejná vysoká škola 
OPS = obecně prospěšná společnost 
PO = právnická osoba zapsaná v Obchodním rejstříku 
ZSPO = zájmové sdružení právnických osob 

III - 8



 

III.2.2 Návrh účelových výdajů státního rozpočtu na výzkum a vývoj na rok 2008 s výhledem na roky 2009 a 2010 (tis. Kč) 

Rozp. 
kapitola 

Kód
4 Název programu/aktivity Oblast6 Zahájení Ukončení 2006 2007 

2008 
závazky 

2008 
celkem 2009 2010 

RVV MJ Informační systém výzkumu a vývoje VZSS 2008 2012 0 0 0 5 990 5 990 5 990 
RVV MM Plnění závazků dle 130/2002 VZSS 2007 2012 0 2 000 980 980 4 281 4 281 
RVV MZ Zajištění provozu IS VaV VZSS 2004 2007 1 610 1 800 0 0 0 0 
RVV MI Informační systém výzkumu a vývoje PP 2004 2007 4 360 4 170 0 0 0 0 
RVV  Celkem - - - 5 970 7 970 980 6 970 10 271 10 271 
BIS BI Projekty pro státní správu = Celkem VZSS 1998 2012 5 500 8 802 9 150 9 638 8 100 8 100 
MZV RM Moderní společnost a její proměny VZSS 2004 2008 5 860 6 629 6 779 7 273 7 273 7 273 
MZV  Hodnocení a ceny     150 - 150 150 160 
MZV  Celkem    5 860 6 779 6 779 7 423 7 423 7 433 

MO OD Podpora dosažených operačních 
schopností ozbrojených sil ČR VZSS 2008 2013 0 0 0 50 000 169 314 169 314 

MO OV 
ROZVOJ-rozvoj dosažených 
operačních schopností ozbrojených sil 
ČR 

PP 2008 2012 0 0 0 28 802 80 000 80 000 

MO OS SCHOPNOSTI-dosažení 
deklarovaných aliančních schopností VZSS 2006 2011 40 000 60 000 100 595 100 595 130 717 130 718 

MO OP Profesionalizace armády České 
republiky PP 2005 2008 80 000 80 000 73 480 73 480 0 0 

MO OR Reforma ozbrojených sil České 
republiky VZSS 2005 2008 152 156 164 362 62 000 92 713 0 0 

MO OB 
Program obranného výzkumu pro 
podporu cílu výstavby sil NATO (2001 
- 2006). 

VZSS 2001 2007 65 410 64 376 0 0 0 0 

MO OT Národní program vývoje obranných 
technologií. (2001 - 2004) VZSS 2001 2006 13 470 0 0 0 0 0 

MO  Hodnocení a ceny    - 3 000 - 3 150 3 000 3 000 
MO  Celkem    351 036 371 738 236 075 348 740 383 031 383 032 

NBÚ ST 

Projekty řeší problematiku výzkumu a 
vývoje v oblasti kryptografie a 
kryptoanalýzy s cílem zajištěni 
kryptografických prostředků pro 
ochranu utajovaných informací = 
Celkem 

VZSS 2002 2012 21 712 14 731 14 731 14 731 14 731 14 731 

                                                 
4 Tučně jsou uvedeny nově přidělené kódy programů výzkumu a vývoje. 

III - 9



 

Rozp. 
kapitola 

Kód
4 Název programu/aktivity Oblast6 Zahájení Ukončení 2006 2007 

2008 
závazky 

2008 
celkem 2009 2010 

MPSV HT 

Výzkum v oblasti sociální a rodinné 
politiky,konkurenceschopnosti a 
rovných příležitostí v 
zaměstnanosti,kvality a bezpečnosti 
pracovního prostředí a práce 

PP 2009 2015 0 0 0 0 24 000 40 000 

MPSV HR 
Výzkum pro státní správu v oblasti 
sociální politiky, sociálních věcí, 
zaměstnanosti a bezpečnosti práce 

VZSS 2005 2009 12 811 19 283 5 248 5 248 5 248 5 248 

MPSV 1J Moderní společnost a její proměny 
(Národní program výzkumu a vývoje) NPV 2004 2009 50 247 35 115 25 539 25 539 3 721 0 

MPSV  Hodnocení a ceny    - 1 394 - 788 977 1 025 
MPSV  Celkem    63 058 55 792 30 787 31 575 33 946 46 273 
MV VE Resortní výzkum a vývoj VZSS 2007 2011 0 4 100 2 750 2 750 3 100 3 100 
MV VD Bezpečnostní výzkum VZSS 2006 2010 10 000 34 425 34 425 34 425 34 425 34 425 
MV  Hodnocení a ceny    - 0 - 20 90 100 
MV  Celkem    10 000 38 525 37 175 37 195 37 615 37 625 

MŽP SP Resortní program výzkumu v 
působnosti MŽP PP 2007 2013 0 133 700 114 000 217 051 268 866 295 752 

MŽP 1C Krajina a sídla budoucnosti (Národní 
program výzkumu a vývoje) NPV 2004 2009 1 924 606 0 0 0 0 

MŽP 1D 
Životní prostředí a ochrana přírodních 
zdrojů (Národní program výzkumu a 
vývoje) 

NPV 2004 2009 14 799 6 710 0 0 0 0 

MŽP SK VaV pro potřeby státní správy v oblasti 
ŽP PP 2003 2007 12 500 14 000 0 0 0 0 

MŽP SL Krajina a sídla budoucnosti (TP1/DP3) PP 2003 2008 24 512 14 699 0 0 0 0 

MŽP SM Životní prostředí a ochrana přírodních 
zdrojů (TP1/DP4) PP 2003 2008 64 242 34 449 4 596 4 596 0 0 

MŽP SN Racionální využití energie a 
obnovitelne přírodní zdroje (TP4/DP3) PP 2003 2008 16 306 16 037 17 971 17 971 0 0 

MŽP SD Odpady PP 1998 2006 980 0 0 0 0 0 
MŽP SA Hydrosféra II PP 1997 2006 36 320 0 0 0 0 0 
MŽP SE Biosféra PP 1997 2006 1 980 0 0 0 0 0 
MŽP  Hodnocení a ceny    - 1 551 - 1 600 1 800 4 000 
MŽP  Celkem    173 563 221 752 136 567 241 218 270 666 299 752 

MMR WF Udržitelný rozvoj v regionech a kvalita 
života PP 2009 2013 0 0 0 0 20 000 23 000 

III - 10



 

Rozp. 
kapitola 

Kód
4 Název programu/aktivity Oblast6 Zahájení Ukončení 2006 2007 

2008 
závazky 

2008 
celkem 2009 2010 

MMR WD Výzkum pro řešení regionálních 
disparit PP 2007 2011 0 15 000 16 500 16 500 18 150 19 965 

MMR WE Výzkum a vývoj pro potřeby státní 
správy-MMR VZSS 2007 2011 0 6 472 0 6 472 5 000 5 000 

MMR WB Výzkum a vývoj pro potřeby regionů PP 2004 2006 25 080 0 0 0 0 0 

MMR WA Výzkum a vývoj pro potřeby státní 
správy - MMR VZSS 2004 2006 5 420 0 0 0 0 0 

MMR  Hodnocení a ceny    - 1 000 - 574 1 079 1 199 
MMR  Celkem    30 500 22 472 16 500 23 546 44 229 49 164 
GA ČR GC Mezinárodní projekty GA ČR GP 2007 2010 0 20 000 11 000 20 000 21 840 22 932 
GA ČR GD Doktorské granty GP 2003 2015 157 000 126 928 126 928 126 928 138 608 145 538 
GA ČR GE Eurocores GP 2003 2015 7 000 12 000 3 000 12 000 13 104 13 759 
GA ČR GP Postdoktorandské granty GP 1998 2010 103 000 126 817 62 000 126 817 138 486 145 411 
GA ČR GA Standardní projekty GP 1993 2014 1 102 370 1 214 705 662 000 1 214 705 1 326 481 1 392 805 
GA ČR  Hodnocení a ceny    - 350 - 350 350 350 
GA ČR  Celkem    1 369 370 1 500 800 864 928 1 500 800 1 638 869 1 720 795 

MPO FR Výzkum a vývoj pro racionální výrobu 
"TRIO" PP 2008 2015 0 0 0 0 350 000 1 135 400 

MPO 2A Trvalá prosperita-NPV II NPV 2006 2011 113 872 428 506 417 487 532 006 540 000 505 000 

MPO 1H POKROK (Národní program výzkumu 
a vývoje) NPV 2004 2009 155 862 116 840 71 290 71 290 30 386 0 

MPO FI IMPULS PP 2004 2010 959 243 969 388 618 540 1 022 639 1 099 303 900 000 
MPO FT TANDEM PP 2004 2010 848 140 979 515 702 956 913 304 1 200 000 850 000 
MPO FF PROGRES PP 2002 2006 7 398 0 0 0 0 0 
MPO FD Projektová konsorcia PP 2001 2006 25 652 0 0 0 0 0 
MPO  Hodnocení a ceny    - 9 000 - 8 000 6 000 8 000 
MPO  Celkem    2 110 167 2 503 249 1 810 273 2 547 239 3 225 689 3 398 400 
MD CH Výzkumný program MD 2010 - 2015 PP 2010 2015 0 0 0 0 0 81 554 

MD CG 
Výzkumný program MD na léta 2007-
2011 "Podpora realizace udržitelného 
rozvoje dopravy" 

PP 2007 2011 0 30 472 58 647 58 647 85 311 82 465 

MD CI Veřejné zakázky ve výzkumu pro 
potřeby státní správy MD 2006  VZSS 2006 2006 3 984 0 0 0 0 0 

MD 1F Bezpečná a ekonomická doprava 
(Národní program výzkumu a vývoje) NPV 2004 2009 113 727 97 685 68 009 68 009 70 000 0 

MD CE Optimalizace dopravní soustavy a její PP 2001 2006 16 000 0 0 0 0 0 
III - 11



 

Rozp. 
kapitola 

Kód
4 Název programu/aktivity Oblast6 Zahájení Ukončení 2006 2007 

2008 
závazky 

2008 
celkem 2009 2010 

udržitelný rozvoj 
MD  Hodnocení a ceny    - 3 350 3 600 3 600 3 800 3 800 
MD  Celkem    133 711 131 507 130 256 130 256 159 111 167 819 

MZe QI Výzkumný program agrárního sektoru 
a rozvoje venkova 2009 - 2014 PP 2009 2014 0 0 0 0 55 336 111 295 

MZe QH Program výzkumu v agrárním sektoru 
2007-2012 PP 2007 2012 0 47 900 75 000 194 265 320 000 320 000 

MZe 1G Využití přírodních zdrojů (Národní 
program výzkumu a vývoje) NPV 2004 2009 106 063 107 106 81 551 81 551 23 959 0 

MZe 1R Krajina a sídla budoucnosti-4 (Národní 
program výzkumu a vývoje) NPV 2004 2009 8 115 8 410 3 339 3 339 0 0 

MZe QG Výzkumný program MZe - 2005 - 2009 PP 2005 2009 40 385 42 347 38 000 38 000 32 500 0 

MZe 1B Kvalitní a bezpečná výživa (Národní 
program výzkumu a vývoje) NPV 2004 2009 55 435 52 796 43 247 43 247 0 0 

MZe QF Program výzkumu MZE PP 2003 2007 105 197 87 421 0 0 0 0 
MZe  Hodnocení a ceny    - 2 891 - 3 358 3 200 3 700 
MZe  Celkem    315 195 348 871 241 137 363 760 434 995 434 995 
MŠMT LA INGO PP 1998 2012 65 995 34 000 39 509 100 309 140 092 151 781 
MŠMT ME KONTAKT PP 1996 2012 66 454 72 000 52 277 71 157 94 977 118 482 
MŠMT OC COST PP 1993 2012 39 088 40 000 38 240 60 640 85 422 99 989 
MŠMT OE EUREKA PP 1993 2012 42 390 71 000 75 175 105 576 112 676 126 153 
MŠMT OK EUPRO PP 1994 2012 55 699 33 000 54 249 76 649 109 509 117 040 
MŠMT 3A Národní program výzkumu III PP 2009 2015 0 0 0 0 0 2 334 184 

MŠMT 2B Zdravý a kvalitní život (TP2-tématický 
program NPV II) NPV 2006 2011 229 797 361 000 339 452 469 093 488 000 449 000 

MŠMT 2C 
Informační technologie pro znalostní 
společnost (TP3-tématický program 
NPV II) 

NPV 2006 2011 32 005 68 000 66 351 142 079 160 000 150 000 

MŠMT 2D 
Sociálně-ekonomický rozvoj české 
společnosti (TP4-tématický program 
NPV II) 

NPV 2006 2011 16 060 36 000 44 684 44 684 36 342 32 000 

MŠMT 2E Lidské zdroje (PP1-průřezový program 
NPV II) NPV 2006 2011 29 589 48 000 45 244 75 563 100 658 92 000 

MŠMT 2F Mezinárodní spolupráce NPV 2006 2011 0 0 0 34 590 28 000 28 000 

MŠMT 2G 
Podpora přípravy a realizace národní 
politiky včetně technické pomoci (PP3-
průřezový program NPV II) 

NPV 2006 2011 1 156 2 000 0 7 206 10 000 10 000 

III - 12



 

Rozp. 
kapitola 

Kód
4 Název programu/aktivity Oblast6 Zahájení Ukončení 2006 2007 

2008 
závazky 

2008 
celkem 2009 2010 

MŠMT 1K 
Program podpory začínajících 
pracovníku výzkumu a vývoje 
(Národní program výzkumu a vývoje) 

NPV 2004 2007 17 409 7 000 0 0 0 0 

MŠMT 1M Výzkumná centra (Národní program 
výzkumu a vývoje) NPV 2004 2009 913 450 830 000 830 000 830 000 830 000 0 

MŠMT 1N 
Informační infrastruktura výzkumu a 
vývoje (Národní program výzkumu a 
vývoje) 

NPV 2004 2008 129 580 136 000 140 196 140 196 0 0 

MŠMT 1P 
Program regionální a mezinárodní 
spolupráce ve výzkumu a vývoji 
(Národní program výzkumu a vývoje) 

NPV 2004 2008 266 881 180 000 80 405 80 405 0 0 

MŠMT VZ Informační zdroje pro výzkum a vývoj PP 2009 2014 0 0 0 0 150 000 150 000 
MŠMT LC Centra základního výzkumu PP 2005 2009 606 938 470 000 511 053 511 053 505 783 315 465 
MŠMT LS Projekty pro státní správu VZSS 2000 2010 4 118 5 000 0 5 000 5 000 5 000 
MŠMT  Hodnocení a ceny    - 5 000 - 10 000 10 000 10 000 
MŠMT  Celkem    2 516 609 2 398 000 2 316 835 2 764 200 2 866 459 4 189 094 

MK DB 

Výzkum a vědecké zhodnocení 
kulturně-historických hodnot prostředí, 
způsoby a nástroje jejich zachování a 
výzkum jevů tradiční lidové kultury 
jako nedílné součásti nehmotného 
kulturního dědictví 

PP 2006 2011 2 368 3 702 4 301 4 301 4 158 11 150 

MK DC Zpřístupnění a ochrana kulturních, 
uměleckých a vědeckých zdrojů PP 2006 2011 2 000 3 465 4 469 6 017 10 775 11 970 

MK DD 

Vědecko-dokumentární zhodnocení 
vývoje hudebního, divadelního a 
výtvarného umění, literární historie, 
teorie a kritiky, analyticko-sociologické 
studie současného stavu kultury na 
území ČR a výzkum a vědecké 
zhodnocení masmédií a audiovize 

PP 2006 2011 2 000 3 465 3 093 5 322 3 667 3 776 

MK DE 
Výpověď sbírek českých, moravských 
a slezských muzeí a galerií o přírodním 
a kulturním dědictví Evropy 

PP 2006 2011 2 000 6 020 5 776 6 182 5 900 9 292 

MK DA 

Vědeckodokumentární zhodnocení 
vývoje českého hudebního, divadelního 
a výtvarného umění, české  
literární historie, teorie a kritiky - 
profilace autoru, osobností, institucí. 
Propagace národní kultury v zahraničí 

PP 1998 2005 0 0 0 0 0 0 

III - 13



 

Rozp. 
kapitola 

Kód
4 Název programu/aktivity Oblast6 Zahájení Ukončení 2006 2007 

2008 
závazky 

2008 
celkem 2009 2010 

MK RK 
Vědecké zpracování sbírkových 
předmětu muzeí a galerií - pramenné 
základny přírodních a společenských 
věd 

PP 1996 2005 0 0 0 0 0 0 

MK PK 
Výzkum a vědecké zhodnocení 
kulturních hodnot prostředí, 
identifikace, ochrana, zpracování a 
prezentace památkového fondu 

PP 1996 2005 1 950 1 950 750 750 1 300 1 350 

MK  Hodnocení a ceny    - 442 - 505 520 462 
MK  Celkem    10 318 19 044 18 389 23 077 26 320 38 000 

MZ NT Resortní program výzkumu III na léta 
2010-2018 PP 2010 2015 0 0 0 0 0 641 558 

MZ NS Resortní program výzkumu II na léta 
2007-2011 PP 2007 2011 0 211 073 158 305 158 305 211 073 292 490 

MZ 1A Zdraví obyvatel (Národní program 
výzkumu a vývoje) NPV 2004 2009 54 907 66 215 55 742 55 742 66 215 0 

MZ NR Resortní program výzkumu a vývoje - 
MZ PP 2004 2009 492 453 601 591 400 512 532 297 585 528 0 

MZ  Hodnocení a ceny    - 22 535 - 18 659 21 570 23 351 
MZ  Celkem    547 360 901 414 614 559 765 003 884 386 957 399 

MS RD Společnost, sankční politika, 
kriminalita = Celkem VZSS 2008 2011 0 0 0 6 000 6 000 6 000 

MI YB 
Digitální vysílání, elektronické 
komunikace a rozvoj informačních 
systémů veřejné správy 

PP 2008 2012 0 0 0 8 000 11 868 11 848 

MI YA Výzkum a vývoj pro potřeby státní 
správy - MI VZSS 2004 2007 13 780 9 250 0 0 0 0 

MI  Hodnocení a ceny    - 150 - 182 200 220 
MI  Celkem    13 780 9 400 0 8 182 12 068 12 068 

ČBÚ AB 
Bezpečnost práce a provozu při 
hornické činnosti a vybraných 
činnostech prováděných hornickým 
způsobem 

VZSS 2007 2012 0 11 064 17 523 17 523 22 000 22 000 

ČBÚ AA 
Zvýšení úrovně bezpečnosti práce v 
dolech a eliminace nebezpečí od 
unikajícího metanu z uzavřených 
důlních prostor 

VZSS 1999 2008 28 917 15 000 8 100 8 541 0 0 

ČBÚ  Celkem    28 917 26 064 25 623 26 064 22 000 22 000 
AV ČR KT Nanotechnologie pro společnost II PP 2009 2015 0 0 0 0 110 000 220 000 

III - 14



 

Rozp. 
kapitola 

Kód
4 Název programu/aktivity Oblast6 Zahájení Ukončení 2006 2007 

2008 
závazky 

2008 
celkem 2009 2010 

AV ČR KA Nanotechnologie pro společnost PP 2006 2012 100 000 303 000 217 251 312 914 350 000 300 000 
AV ČR 1Q Podpora projektů cíleného výzkumu NPV 2005 2009 74 000 73 507 65 832 65 832 47 838 0 

AV ČR 1E Informační společnost (Národní 
program výzkumu) NPV 2004 2009 180 000 172 017 126 186 126 186 37 174 0 

AV ČR KJ Juniorské badatelské grantové projekty GP 2003 2015 65 000 82 000 65 393 82 000 89 545 94 023 
AV ČR IC Doplňkové publikační granty GP 2002 2015 1 000 1 500 0 0 0 0 

AV ČR IA 
Granty výrazně badatelského 
charakteru zaměřené na oblast 
výzkumu rozvíjeného v současné době 
zejména v AV ČR 

GP 1992 2015 179 500 305 666 209 580 305 666 333 793 350 482 

AV ČR  Hodnocení a ceny    - 600 - 1 000 1 000 1 000 
AV ČR  Celkem    599 500 938 290 684 242 893 598 969 350 965 505 

SÚJB JC 

Výzkum a vývoj pro potřeby SÚJB 
jako orgánu státního dozoru a státní 
správy v oblastech jaderné bezpečnosti, 
radiační ochrany a kontroly dodržování 
zákazu nakládání s chemickými a 
biologickými zbraněmi 

VZSS 2006 2014 25 111 26 540 15 733 26 540 26 540 26 540 

SÚJB JA 
Výzkum a vývoj pro potřeby 
dozorného orgánu v oblasti kontroly 
dodržování zákazu nakládání s 
chemickými a biologickými zbraněmi 

PP 2003 2007 3 590 2 000 0 0 0 0 

SÚJB JB 
Výzkum bezpečnosti jaderných 
zařízení a radiační ochrany pro potřeby 
dozorného orgánu 

PP 1995 2006 2 520 0 0 0 0 0 

SÚJB  Hodnocení a ceny    - 156 - 200 200 200 
SÚJB  Celkem    31 221 28 696 15 733 26 740 26 740 26 740 

CELKEM 8 343 347 9 553 896 7 210 719 9 775 955 11 081 999 12 795 196 
6) PP = programy výzkumu a vývoje poskytovatelů 

GP = grantové projekty 
VZSS = veřejné zakázky ve VaV pro potřeby státní správy 
NPV = Národní programy výzkumu 

III - 15



IV. 
Výsledky připomínkového řízení 

Materiál „Návrh výdajů státního rozpočtu České republiky na výzkum a vývoj na rok 2008 s výhledem na léta 2009 a 2010“ byl (po přerušení 
projednávání na schůzi vlády dne 2. května 2007) rozeslán do zkráceného meziresortního připomínkového řízení dne 3. května 2007 pod čj. 11 986/2007–M5 
(vlastní návrh obdrželi členové vlády dne 25.4.2007 jako součást podkladů pro schůzi vlády dne 2.5.2007). Bylo obesláno 19 připomínkových míst. 
Ve stanoveném termínu do 10. května 2007 odpovědělo 10 připomínkových míst (zasláno podle žádosti předsedy Rady elektronicky), z toho 4 neuplatnila žádné 
připomínky. Ostatní využili možnosti neodpovídat v případě souhlasného stanoviska. 
Celkem bylo zasláno 14 připomínek, z nich 6 bylo označeno jako zásadní.  
Zásadní připomínky Ministerstva financí byly akceptovány. 
Zásadní připomínky Ministerstva životního prostředí byly projednány dne 11.5.2007 s náměstkyní ministra Ing. R. Bízkovou, vysvětleny a MŽP na nich 
netrvá. 
Zásadní připomínky Ministerstva zdravotnictví byly projednány dne 15.5.2007 s ministrem JUDr. T. Julínkem. Konkrétní připomínky byly vysvětleny, 
u požadovaného zvýšení výdajů na r. 2009 a 2010 se Rada zavázala, že po projednání a přijetí připravovaných změn v systému poskytování podpory výzkumu a 
vývoje MZ a po schválení připravovaného nového programu vládou je zohlední při přípravě vlastního návrhu rozpočtu na rok 2009 resp. 2010. MZ trvá na  
zvýšení výdajů na r. 2009 a 2010 podle jím předloženého návrhu ve střednědobém výhledu již nyní, materiál je předkládán s rozporem. 
 

 Podstata připomínky A/N
Č 

Zdůvodnění předkladatele 

Ing. Miroslav Kalousek, ministr financí (č.j. 14/42483/2007-142) 

1. Navrhovaným usnesením vlády se mění bod I.3 usnesení vlády č. 
323/2007, proto je navrhována změna názvu i textu usnesení vlády, a to 
rozšíření o text: „…..a o změně usnesení vlády č. 323 ze dne 2. dubna 
2007“ 
Tato připomínka je zásadní. 

A Bylo zapracováno. 

2. 2V materiálu v části III by měla být provedena úprava údajů u kapitoly 
322 Ministerstvo průmyslu a obchodu, a to z části III.2.2 řádek 
„Kofinancování strukturálních fondů EU“ přesunout do části III.2.1 
„Návrh institucionálních výdajů….“ a provést související úpravy. 
Tato připomínka je zásadní. 

A Bylo zapracováno a s MPO v pracovním pořádku projednáno. 

IV - 1



 Podstata připomínky A/N
Č 

Zdůvodnění předkladatele 

RNDr. Martin Bursík, ministr životního prostředí (čj. 34041/ENV/2856/M/07] 

3. MŽP požaduje část z částky 1 mld. Kč použít na krytí potřeb výzkumu 
z programového prohlášení vlády, tj. v účelové oblasti k zajištění 
finančních zdrojů pro Resortní program výzkumu MŽP na léta 2007-
2013 a v institucionální oblasti k zajištění rozvoje infrastruktury VaV,  
Tato připomínka je zásadní. 

Č Obdobně jako jiných resortů se nové vedení MŽP musí vypořádat s řadou 
dlouhodobě neřešených problémů ve výzkumu a vývoji, které se 
projevovaly pozdním poskytováním prostředků plánovaných na celý rok, 
výsledky neodpovídající cílům a úkolům resortu, obecnými až 
deklarativními cíli programů, nevhodnými kritérii pro výběr návrhů 
projektů ve veřejné soutěži a celým systémem poskytování podpory 
výzkumu a vývoje v jeho působnosti. Tyto potřebné změny ve výzkumu a 
vývoji vzhledem k jejich rozsahu jsou připravovány, zatím nebyl předložen 
konkrétní návrh. Část z nich bude muset projednat nejen Rada, ale i vláda; 
změny programů budou muset být notifikovány EK. Na rok 2008 by tedy 
nebylo možné od počátku roku využít navrhované zvýšení výdajů na 
výzkum a vývoj. 
Při přípravě rozpočtu na rok 2009 (a pak na r. 2010) Rada změny v 
poskytování podpory výzkumu a vývoje a jejich výsledky zohlední, je 
vedena stejným zájmem jako MŽP - aby prostředky v působnosti resortu 
byly optimálně a včas rozdělovány a aby přinášely výsledky v souladu s 
úkoly a působností jednotlivých resortů. 

4. 4MŽP zásadně nesouhlasí s krácením výdajů na VaV v letech 2008-2010 
oproti požadavkům MŽP předloženým ve druhé verzi návrhu a požaduje 
jejich navýšení na původně požadovanou úroveň zapracovat do návrhu. 
Tato připomínka je zásadní. 

Č Rada neakceptovala návrh na navýšení výdajů kapitoly MŽP v letech 2007-
2010 na původně požadovanou úroveň. Vláda vzhledem k reformě 
veřejných financí přijala opatření ke snížení výdajů státního rozpočtu, Rada 
v oblasti výdajů na VaV přistoupila ke stejnému krácení oproti původnímu 
projednanému návrhu u všech rozpočtových kapitol, ze kterých je VaV 
podporován. Ve stejné situaci jako MŽP jsou i ostatní poskytovatelé 
podpory VaV. 
Vzhledem k tomu, že celkový objem výdajů na výzkum a vývoj je stanoven, 
zvýšení výdajů jednoho resortu na VaV znamená ještě více snížit výdaje u 
těch resortů, které je dosud dokázaly včas efektivně využít. 
Nejde přitom o ohrožení výzkumu a vývoje životního prostředí, neboť 
významná část je podporována prostřednictvím jiných rozpočtových kapitol 
(MŽP podporuje pouze necelou polovinu projektů v této oblasti). 

IV - 2



 Podstata připomínky A/N
Č 

Zdůvodnění předkladatele 

MUDr. Tomáš Julínek, MBA, ministr zdravotnictví (čj. 15368/2007) 

5. Nesouhlasím se snížením účelových výdajů na nová kola programu 
výzkumu (u MZ v roce 2009), které je navrhováno  v případě, že 
nárůst celé kapitoly byl několik desítek procent (čl. IV, bod II, písm. h). 
Nárůst u MZ nepředstavoval desítky procent jak je v materiálu uvedeno, 
ale pro rok 2009 proti roku 2008 toliko 12, 32% 
Tato připomínka je zásadní. 
 

Č Obdobně jako jiných resortů se nové vedení MZ musí vypořádat s řadou 
dlouhodobě neřešených problémů ve výzkumu a vývoji, které se 
projevovaly pozdním poskytováním prostředků plánovaných na celý rok, 
výsledky neodpovídající cílům a úkolům resortu, obecnými až 
deklarativními cíli programů, nevhodnými kritérii pro výběr návrhů 
projektů ve veřejné soutěži a celým systémem poskytování podpory 
výzkumu a vývoje v jeho působnosti. Tyto potřebné změny ve výzkumu a 
vývoji vzhledem k jejich rozsahu jsou připravovány, zatím nebyl předložen 
konkrétní návrh ani připravovaných změn ani nového programu. Část změn 
bude muset projednat nejen Rada, ale i vláda; nové programy i jejich změny 
budou muset být notifikovány i EK. Původně požadované zvýšení 
prostředků na rok 2008 by tedy nebylo možné od počátku roku využít (viz 
připomínka č.4). 
Při přípravě rozpočtu na rok 2009 (a pak na r. 2010) Rada změny v 
poskytování podpory výzkumu a vývoje a jejich výsledky zohlední, je 
vedena stejným zájmem stejným zájmem jako MZ - aby prostředky v 
působnosti resortu byly optimálně a včas rozdělovány a aby přinášely 
výsledky v souladu s úkoly a působností jednotlivých resortů. 
Pozn. Uvedené nárůsty jsou vztaženy k navrženým výdajům na rok 2008, 
které MZ nerozporovalo. 

6. Nesouhlasím se zkrácením výdajů u programu MZ začínajícího v roce 
2010            o 200 mil. Kč pro údajně nepřiměřený nárůst  o 30%   celé 
kapitoly oproti roku 2009 (čl. IV, bod II, písm. g). K uvedenému období 
činí tento nárůst jen 4,7 %, když pro r. 2009 činí celkové výdaje na 
kapitolu 1.370 107 tis. Kč a pro rok 2010 MZ navrhovalo celkové 
výdaje ve výši 1. 434.282 tis. Kč 
Tato připomínka je zásadní. 
 

Č Viz předchozí připomínka č. 5. 

7. Dále se nelze plně ztotožnit s  odůvodněním „Návrhu výdajů Státního 
rozpočtu České republiky na výzkum a vývoj na rok 2008 s výhledem 
na léta 2009 a 2010“ u rozpočtových kapitol MZ, MMR a MV z 3. 
května 2007 

Č Bylo vysvětleno při jednání ministra T. Julínka s I. místopředsedkyní Rady 
M. Kopicovou. 

IV - 3



 Podstata připomínky A/N
Č 

Zdůvodnění předkladatele 

Jiří Čunek, 1. místopředseda vlády a ministr pro místní rozvoj (č.j. 17469/2006-72) 

8. Ministerstvo pro místní rozvoj zásadně nesouhlasí s výsledky hodnocení 
výzkumu a vývoje provedeném Radou pro VaV.  

Č K metodice hodnocení výzkumu a vývoje a jeho výsledků se každoročně v 
meziresortním připomínkovém řízení vyjadřují všichni poskytovatelé, 
MMR dosud připomínky neuplatňovalo, k metodice 2007 se bude moci 
vyjádřit v červnu t.r.  

9. 4Při krácení výdajů na výzkum a vývoj u ostatních resortů došlo ke 
krácení v rozmezí  20%, proč bylo krácení u MMR ve výši cca 80%? 

- Zatímco u ostatních rozpočtových kapitol se požadavky na nárůst výdajů 
pohybovaly do 20% výdajů roku 2007 (podle zákona o státním rozpočtu ČR 
na rok 2007), u MMR šlo o nárůst o 80%. Stejně jako u jiných kapitol 
musely být požadavky na růst národních programů sníženy tak, aby bylo 
možné zajistit kofinancování výdajů na výzkum a vývoj ze strukturálních 
fondů EU na roky 2007-13, za které nese celkovou gesci právě MMR.  

10. Program WD – Výzkum pro řešení regionálních disparit se nepřekrývá 
s cíli strukturální fondů EU 2007 – 2011, byť ve strukturálních cílech 
jsou používána stejná slova jako v programu např. disparity. Program 
WD byl koncipován tak, že má napomáhat dle jeho výsledků ve 
využívání dalších zdrojů ze strukturálních zdrojů. Výsledky tohoto 
programu jsou především pro regiony a jejich další rozvoj a nikoliv pro 
státní správu. O výsledky z programu WD je už nyní mezi veřejností 
velký zájem a rovněž se  uvedený program dobře prezentuje v zahraničí.

A Je řešeno následnou připomínkou - považuje-li MMR za potřebné zvýšit 
výdaje na program WD na úrok programu XA, je to plně v jeho působnosti 
a ve shodě s návrhem usnesení vlády k předkládaného materiálu, body II. 2 
a) a b). 

11. Ministerstvo pro místní rozvoj bude akceptovat snížení výdajů na  
program „XA – Výzkum pro potřeby státní správy“, případně 
zrušení podpory celého programu. 

A Navržený přesun prostředků (snížení popř. zrušení výdajů na program XA a 
zvýšení výdajů na program WD) je v kompetenci předkladatele a je ve 
shodě s návrhem usnesení vlády k předkládaného materiálu, body II. 2 a) a 
b).  

Mgr. Václav Jehlička, ministr kultury (čj. 6465/2007) 

12. 
2
MK nesouhlasí se snížením institucionálních výdajů oproti původně 
projednané verzi v01 o celkem 17 314 tis. Kč, z toho 9 000 tis. Kč na 
nové záměry Národního muzea a Národního technického muzea a 8 314 
tis. Kč na institucionální podporu již řešených záměrů s dobou ukončení 
v roce 2010 a 2011. 

N Rada neakceptovala návrh na zvýšení výdajů MK v roce 2010. Vláda 
vzhledem k reformě veřejných financí přijala opatření ke snížení výdajů 
státního rozpočtu, Rada v oblasti výdajů na VaV přistoupila ke stejnému 
krácení oproti původnímu projednanému návrhu u všech rozpočtových 
kapitol, ze kterých je VaV podporován. Ve stejné situaci jako MK jsou i 
ostatní poskytovatelé institucionální podpory VaV (MŠMT, AV ČR aj.). 

IV - 4



 Podstata připomínky A/N
Č 

Zdůvodnění předkladatele 

MUDr. Mgr. Ivan Langer, ministr vnitra a informatiky (čj. MI 751/2007 41, Příloha 1/1) 

13. MI nemá připomínky k celkové navržené částce výdajů na VaV na rok 
2008 ve výši 16 762 tis. Kč. Vzhledem k probíhající delimitaci resortu 
však požaduje přesun 149 tis. Kč z účelových do institucionálních 
prostředků na pokrytí výzkumného záměru 

N Rada neakceptovala požadavek MI vzhledem k nedořešené delimitaci 
výzkumu a vývoje v působnosti Ministerstva informatiky. Požadavek na 
přesun požadované částky 149 tis. Kč ve prospěch institucionálních 
prostředků na úkor účelových bude po dokončení delimitace a souhlasu 
nového poskytovatele (resortu) Radou podpořen. 

14. 
4
MI požaduje přesun navržených výdajů v tabulce III.1.3 ze závazného 
ukazatele „programy v působnosti poskytovatele“ do závazného 
ukazatele „veřejné zakázky“. 

N Rada neakceptovala požadavek na přesun výdajů ze závazného ukazatele 
programy v působnosti poskytovatele do závazného ukazatele veřejné 
zakázky, neboť v průběhu přípravy návrhu rozpočtu od ledna 2007 byly 
údaje o aktivitě YB „Digitální vysílání, elektronické komunikace a rozvoj 
informačních systémů“ poskytovatelem (MI) uvedeny jako „program 
v působnosti poskytovatele“ a takto byly posuzovány. Požadavek na přesun 
požadované částky ze závazného ukazatele „programy v působnosti 
poskytovatele“ do závazného ukazatele „veřejné zakázky“ bude po 
dokončení delimitace a souhlasu nového poskytovatele (resortu) Radou 
projednán.  

JUDr. Jiří Pospíšil, ministr spravedlnosti (čj. 136/2007-EO-SP/4) 

Bez připomínek. 

MUDr. Džamila Stehlíková, ministryně vlády ČR (čj. 11 986/2007 – M5) 

Bez připomínek. 

Mgr. Petr Gandalovič, ministr zemědělství (čj. 17463/2007-10000) 

Bez připomínek. 

Doc. Ing. Zdeněk Tůma, guvernér ČNB (k čj. 11 986/2007-M5) 

Bez připomínek. 

 

IV - 5



V. 
Příloha  

Odůvodnění návrhu 
I. Obecná část 

1) Rada se v krátkém časovém intervalu musela podle zákona a usnesení vlády zhostit návrhu na 
rozdělení výdajů na výzkum a vývoj do rozpočtových kapitol – tj. úlohy snížit poskytovateli 
požadované prostředky na výzkum a vývoj tak, aby odpovídaly možnostem státního rozpočtu. 
Tento úkol přitom nebylo možné splnit pouze procentním krácením původního střednědobého 
výhledu na r. 2008 - 09 z 16. 8. 2006 nebo procentním krácením pracovního návrhu z března 
2007, neboť to by mj. vedlo ke zrušení výzkumu a vývoje v řadě resortů. 

2) Při březnových jednání Rady se správci rozpočtových kapitol se ukázalo, že v pracovním návrhu z 
března 2007 jsou již zahrnuty prakticky pouze1 „pseudomandatorní“ výdaje, tj. uzavřené závazky 
a výdaje, jejichž určení bylo vládami v minulosti již schváleno. Pod nejrůznějšími tlaky byly 
přijaty v letech 2004 – 2006 závazky, které není a nebude možné uspokojit2. Jde přitom o závazky 
dlouhodobé (většinou 7 let), takže ani vláda ani Rada de facto nemá možnost ovlivnit využití 
výdajů na výzkum a vývoj, za které přitom odpovídají. Objem výdajů na přijaté závazky v dalších 
letech prudce roste3 a zejména z hlediska střednědobého výhledu na léta 2009 a 2010 je tuto 
situaci nutné řešit již nyní. 

3) Pro přípravu návrhu (ve všech třech variantách) byly výdaje rozděleny podle jednotlivých druhů 
tak, jak je uvedeno v Tab. č. 1 Členění podle druhů výdajů na výzkum a vývoj na rok 2008 a ve 
střednědobém výhledu na roky 2009 a 2010. Jde o souhrn podrobného rozdělení všech výdajů na 
výzkum a vývoj, který sloužil pro optimální rozdělení jednotlivých druhů výdajů u všech variant. 

4) Předkládaný návrh vychází z analýzy celého vývoje státních výdajů na VaV od r. 1996 a podrobně 
od roku 2004. Z hlediska možnosti snížení výdajů u všech variant jsou klíčové zejména tři druhy 
výdajů: 
a) Institucionální výdaje 

Největší meziroční nárůst ve výdajích na výzkum a vývoj po roce 20044 zaznamenávají 
výdaje na výzkumné záměry. Od roku 2005 zahájily nové výzkumné záměry, kde byly přijaty 
nereálné meziroční nárůsty, navíc byly v dalších letech zahajovány další a další. Tento trend dosud 
pokračoval i v návrzích na roky 2008 - 2010 (viz graf č. 2): 

Výdaje 

(tis. Kč) 
2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Výzkumné záměry 6 194 242 7 632 444 7 917 299 8 900 604 9 127 586 9 423 418 9 786 884 

Specif. výzkum VŠ 1 096 142 1 096 142 1 098 723 1 067 356 1 279 436 1 523 686 1 817 423 

CELKEM 7 290 384 8 728 586 9 016 022 9 967 960 10 407 022 10 947 104 11 604 307 

                                                           
1 S výjimkou 1,5 % objemu výdajů r. 2008 tj. 381 mil. Kč.. 
2 To se týká jak poskytovateli vydaných rozhodnutí o poskytnutí podpory na řešení výzkumných záměrů, tak i 

jimi uzavřených smluv o poskytnutí podpory na řešení projektů VaV, kde se automaticky u některých 
poskytovatelů počítá s meziročním nárůstem až v desítkách procent. V neposlední řadě bude nutné zhodnotit 
možnosti zajištění cílů jednotlivých programů a jejich finančního krytí. 

3 Zdánlivý pokles nároků na r. 2010 je bohužel dán tím, že řada poskytovatelů tak daleko neuvažuje a požadavky 
(navazující na ukončené aktivity v roce 2009 popř. i v roce 2008) dosud nepředložili. Již v příštím roce by 
došlo ke zvýšení požadavků (za ukončené programy a další aktivity) odhadem na více než 5,0 mld. Kč 

4 V roce 1996 byly přitom tyto výdaje celkem 2, 8 mld. Kč. 

V - 1



 

Vedle těchto finančních důvodů je hlavním věcným důvodem pro zastavení zvyšování 
institucionální podpory to, že ze strukturálních fondů EU mají být vybudovány nové kapacity 
výzkumu a vývoje. Zvyšovat podporu určenou na rozvoj stávajících institucí včetně jejich 
infrastruktury a zároveň budovat instituce nové prostě není možné nejen finančně, ale i věcně – 
v takto krátké době nemohou personální kapacity výzkumu a vývoje řádově vzrůst, což by 
nakonec vedlo k nevyužití obojího – starých i nových kapacit VaV. Rozumně využít prostředky 
strukturálních fondů na výzkum a vývoj, které v roce 2010 dosáhnou roční výše 17 mld. Kč není 
možné bez zastavení růstu institucionální podpory již v současné době. 

Poskytovatelé musí v průběhu roku 2007 znovu zhodnotit cíle a náklady výzkumných 
záměrů a výsledky dosahované jejich příjemci5 s využitím údajů z hodnocení výzkumu a vývoje a 
jeho výsledků tak, aby do 15. prosince 2007 vydali nová rozhodnutí v souladu se schválenými 
výdaji a údaje o změnách zařadili v souladu se zákonem do Informačního systému výzkumu a 
vývoje. 

b) Národní program výzkumu III 

Národní program výzkumu III měl být zahájen v roce 2009 s výdaji ve výši 1 412 mil. Kč, 
v roce 2010 ve výši 2 824 mil. Kč. Národní program výzkumu je určen na krytí části nákladů 
(dosud se předpokládá průměrně 50 %) na činnost výzkumných a vývojových kapacit 
vybudovaných ze strukturálních fondů EU. Vzhledem k tomu, že významné čerpání prostředků 
začne až v roce 2008 (a kapacity budou vybudovány o dva až tři roky později), byly výdaje na 
r. 2009 na NPV III zrušeny a v roce 2010 sníženy. 

c) Programy poskytovatelů 

K 15. 4. 2007 nebylo zahájeno řešení projektů, které poskytovatelé uvedli jako závazky na 
rok 2008 v celkové výši 1 713 mil. Kč. Přestože by ke vzniku závazku ve většině případů mělo 
dojít v průběhu tohoto roku, v současné době to není závazek a při snížení výdajů se k těmto 
výdajům nezbývá než takto chovat. Jak již bylo uvedeno, bude rovněž nutné zhodnotit možnosti 
zajištění cílů jednotlivých programů a jejich finančního krytí, kde např. u NPV II byla tato situace 
Radou opakovaně v r. 2006 řešena. 

5) Předkládaný „Návrh výdajů státního rozpočtu na výzkum a vývoj na rok 2008 s výhledem na r. 
2009 a 2010“ je jen prvním krokem, který sice řeší převis závazků nad zdroji, ale nic více. 
Výrazné snížení celosvětově ojedinělého počtu 22 rozpočtových kapitol, z nichž je výzkum a 
vývoj v ČR podporován, další snížení závazků pod 100 % disponibilních zdrojů tak, aby vláda 
mohla realizovat svou politiku v oblasti výzkumu a vývoje atd. jsou úkoly, které Radu čekají 
v tomto roce. 

II) Jednotlivé kroky při snížení poskytovateli požadovaných výdajů 

Rada návazně na předchozí při snížení poskytovateli požadovaných výdajů předkládá návrh, ve 
kterém je vůči pracovnímu návrhu z března 2007 projednanému se správci rozpočtových kapitol 
zahrnuto (tučně je uvedeno snížení výdajů na r.2008): 

a) Snížení výdajů na mezinárodní závazky ČR (1. skupina) o 20% nárůstu výdajů na r. 2008 na 
programy mezinárodní spolupráce, tj. v roce 2008 o 38,7 mil. Kč; ostatní výdaje zachovány. 

                                                           
5 Jednou z hlavních chyb u výzkumných záměrů zahájených v r. 2005 a později bylo, že ve většině případů 

nebylo hodnoceno plnění předchozích záměrů a dlouhodobě dosažených výsledků, výzkumné záměry byly 
často přijímány na základě nereálných slibů. V grafu č. 3 je uveden vývoj výsledků výzkumu a vývoje, jehož 
trend neodpovídá vynakládaným prostředkům. 

V - 2



 

V letech 2009 a 2010 zvýšeny výdaje na kofinancování RP EU o 250 mil. Kč tak, aby pokryly 
předpokládané nároky. 

b) Snížení inst. výdajů na výzkumné záměry pro roky 2008-2010 na úroveň roku 2007 
(s výjimkou těch, kde v letech 2008-2010 dochází k poklesu),  tj. v roce 2008 o 238,7 mil. Kč. 

c) Snížení inst. výdajů na specifický výzkum na VŠ pro roky 2008-2010 na úroveň roku 2007, tj. 
v roce 2008 o 212,1 mil. Kč. 

d) Snížení výdajů na grantové projekty GA ČR a AV ČR pro rok 2008 na úroveň roku 2007, tj. 
v roce 2008 o 258,6 mil. Kč, 9 % nárůst v roce 2009 a 5 % nárůst v r. 2010. 

e) Snížení výdajů na veřejné zakázky pro potřeby státní správy ve VaV pro roky 2008-2010 na 
úroveň r. 2007 (s výjimkou těch, kde v letech 2008-2010 dochází k poklesu), tj. v r. 2008 
o 53,5 mil. Kč. 

f) Snížení výdajů na programy zahájené do roku 2005 (kde již nebude další kolo veřejné 
soutěže) o 25 % objemu závazků na r. 20086, které nebyly přes řadu urgencí do 15. 4. 2007 
dle IS VaV uzavřeny, tj. v roce 2008 o 81,1 mil. Kč. 

g) Snížení účelových výdajů na dva programy zahajované od r. 2008 o 20 % (tj. o 9,2 mil. Kč), 
zachování účelových výdajů na programy začínající v roce 2009 a posunutí zahájení NPV III 
na r. 2010 (tj. 1 402 a 489,8 mil. Kč). U programu MZ začínajícího v r. 2010 výdaje zkráceny 
o 200 mil. Kč pro nepřiměřený nárůst 30 % u celé kapitoly oproti r.2009. 

h) Snížení účelových výdajů na výdaje na nová kola programů výzkumu a vývoje pro rok 2008 
o 28 %, tj. v roce 2008 o 441,2 mil. Kč. 

Snížení účelových výdajů na výdaje na závazky přecházející z roku 2007 o 25 % objemu 
závazků na r. 2008, které nebyly přes řadu urgencí do 15.4. dle IS VaV uzavřeny, tj. v roce 
2008 o 169,9 mil. Kč7. U dvou programů MPO (FI Impuls a FT Tandem) nebyly kráceny 
výdaje za neuzavřené závazky vzhledem k tomu, že jako u jediných programů bylo plánováno 
zahájení až v průběhu roku a tomu odpovídaly i prostředky na r. 2007.  

Snížení účelových výdajů u nárůstů výdajů na nová kola programů výzkumu a vývoje na 10 % 
v případě, že nárůst celé kapitoly byl několik desítek procent (2008-2010 MMR, 2009 a 2010 
plně u MŽP a 2009 u MZ), tj. v r. 2008 u MMR o 71,5 mil. Kč. 

i) Snížení výdajů na činnost AV ČR, GA ČR a RVV na úroveň r. 2007, tj. v r. 2008 o 3,7 mil. 
Kč. 

Snížení výdajů na hodnocení projektů v těch kapitolách, kde po snížení výdajů na programy 
přesáhlo zákonem povolenou hranici 2,5 % výdajů (u MZ a MMR), tj. v roce 2008 o 6,5 mil. 
Kč. 

Přehledně je snížení výdajů podle jejich druhu uvedeno v následující tabulce. 

                                                           
6 Nejde o sankci za nedodržení termínů veřejné soutěže (část veřejných soutěží byla vyhlášena později a nebyla 

ještě uzavřena), ale o to, že prostředky byly určeny na celý rok a budou čerpány jen jeho část. 
7  Nejvíce prostředků letošního roku je nečerpáno v programu "Resortní program výzkumu a vývoje - MZ" = 

46,5% (tj. 280 mil.Kč) objemu výdajů na tento program v r. 2007; přitom 284 mil. Kč z těchto nečerpaných 
prostředků mají být již závazky na r. 2008. Obdobně, i když s o něco vyšším čerpáním, jsou na tom i ostatní 
krácené programy. 

V - 3



Tab. č. 1 Členění podle druhů výdajů na výzkum a vývoj na rok 2008 a ve střednědobém výhledu na roky 2009 a 2010 (v tis. Kč) 

2008 2009 2010 
druh výdajů 2007 

Výdaje ad I/1 Snížení Výsl. výdaje Výdaje ad I/1 Snížení Výsl. výdaje Výdaje ad I/1 Snížení Výsl. výdaje 

II/a – mezinárodní závazky 1 444 008 2 977 256 38 720 2 938 536 3 417 466 -250 000 3 667 466 3 806 445 -250 000 4 056 445 
II/b – výzkumné záměry 8 900 604 9 127 586 238 692 8 888 894 9 423 418 604 410 8 819 008 9 786 884 1 015 691 8 771 193 
II/c – specif. výzkum na VŠ 1 067 356 1 279 436 212 080 1 067 356 1 523 686 456 330 1 067 356 1 817 423 750 067 1 067 356 
II/d – grantové projekty 1 889 616 2 146 700 258 584 1 888 116 2 409 990 348 133 2 061 857 2 747 000 582 050 2 164 950 
II/e – veřejné zakázky ve VaV 450 034 434 986 53 537 381 449 504 195 72 746 431 449 502 404 70 955 431 449 
II/f – programy do r. 2005 2 934 157 2 584 233 81 111 2 503 122 1 985 760 0 1 985 760 734 920 0 734 920 
II/g – programy od r. 2008 0 52 003 9 201 42 802 2 209 204 1 402 000 807 204 5 324 655 489 816 4 834 839 
II/h – nová kola prg. na r. 2008 3 970 550 5 169 627 682 597 4 487 030 5 496 292 307 446 5 188 846 4 073 538 128 783 3 944 755 
II/i – hodnocení a činnosti 843 968 809 181 10 280 798 901 818 025 11 069 806 956 852 957 36 089 816 868 
Celkem 21 500 293 24 581 008 1 584 802 22 996 206 27 788 036 2 952 134 24 835 902 29 646 226 2 823 451 26 822 775 
 

 

V - 4


	Usnesení vlády ze dne 23.5.2007 č. 564
	II - Předkládací zpráva
	III.1 - Návrh celkových výdajů VaV na rok 2008 
	III.2 - Návrh střednědobého výhledu výdajů VaV na roky 2009 a 2010  
	IV - Vypořádání připomínkového řízení 
	V - Odůvodnění návrhu 

